ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA

Ata de abertura da documentação referente ao Processo Licitatório nº51/2019, convite

nº09/2019, de 13 de fevereiro de 2019, cujo objetivo consiste no fornecimento de diversos

materiais de escritório e suprimentos de informática, quais sejam: lápis, borrachas, clipes,

grampos, canetas, cartuchos, toner, CD, DVD, entre outros; para serem utilizados em

setores da Casa Legislativa. Foram convidadas as empresas, COLORSET PAPELARIA

LTDA, ESTANTE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA, IARA VIEIRA MARTINS MEIRELES

(Copiart), A & M COMERCIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS LTDA, GERALDO JOSÉ

BICALHO FERREIRA E CIA LTDA ME (PAPELARIA GRAFITE), CAMILO NOVIDADES

LTDA(Papelaria Libriano), VIEIRA PAPELARIA E PRESENTES LTDA E CARLOS

VIEIRA DA SILVA (MARCA TEXTO). Aos 20 (Vinte) dias do mês de fevereiro de 2019, às

13:30hs (treze horas e trinta minutos), a Comissão Permanente de Licitação devidamente

constituída pela Portaria nº04/2019, providenciou que fossem abertos os envelopes

contendo as documentações das empresas participantes: Geraldo José Bicalho Ferreira e

Cia Ltda ME representado por Geraldo José Bicalho Ferreira; A & M Comercio Prestação

de Serviços Ltda representada pela Ariete Cristina Ferreira; Camilo Novidades Ltda  e Iara

Vieira Martins Meireles representado pelo Luiz Cláudio Horta de Meireles. Todas as

empresas foram habilitadas e as empresas presentes dispensaram o prazo para recurso,

sendo que a empresa Camilo Novidades Ltda enviou por e-mail e em seguida passou-se a

abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. O item 02 houve empate entre

as empresas A & M Comercio Prestação de Serviços Ltda e Geraldo José Bicalho Ferreira

E Cia Ltda ME, foi designado ao funcionário Alixandre Barroso Vieira para que realizasse o

sorteio sendo vencedora a empresa Geraldo José Bicalho Ferreira e Cia Ltda ME. Foram

declarados vencedores dos itens: 01, 02, 06, 07, 09, 10, 11,13, 20, 24, 29, 30, 32, 33, 38,

39, 40, 49, 51, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 64 e 65  GERALDO JOSÉ BICALHO FERREIRA E

CIA LTDA ME totalizando o valor de R$ 10.543,15(Dez mil quinhentos e quarenta e três

reais e quinze centavos) dos itens:05 e 42 A & M COMERCIO PRESTAÇÃO DE

SERVICOS LTDA totalizando o valor de R$247,00(Duzentos e quarenta e sete reais), dos

itens: 03, 23, 25, 26 e 60  CAMILO NOVIDADES LTDA totalizando o valor de

R$146,17(Cento e quarenta e seis reais e dezessete centavos) e dos itens: 04, 08, 12, 14,

15, 16, 17, 18,19, 21, 22, 27, 28, 31, 34, 35, 36, 37, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53,

54 e 58 IARA VIEIRA MARTINS MEIRELES totalizando o valor de R$28.381,20 (Vinte e

oito mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

 A Comissão de Licitação declara que enviara o devido processo para Adjudicação e

posterior Homologação. Não havendo nada mais a tratar a Presidente da CPL declarou

encerramento da sessão e solicitou a todos os presentes que assinassem a presente ata.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 20 de fevereiro de 2019.

Wanderléia de Lourdes Bicalho

- Presidente da Comissão de

Licitação –

Josélia de Fátima Peixoto

- Titular –

Laís Costa Bicalho

Titular

GERALDO JOSÉ BICALHO

FERREIRA E CIA LTDA ME

Licitante

A & M COMERCIO  PRESTAÇÃO

DE SERVICOS LTDA

Licitante

CAMILO NOVIDADES LTDA

Licitante

IARA VIEIRA MARTINS
MEIRELES
Licitante

ALIXANDRE BARROSO VIEIRA

Servidor designado para sorteio